1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР БЮДЖЕТНОГО УЧЕТА

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

от 26 декабря 2022г. № 9

Об утверждении единой учетной политики

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О
бухгалтерском учете", приказами Минфина России от 01.12.2010 N 157н "Об
утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов
государственной власти (государственных органов), органов местного
самоуправления, органов управления государственными внебюджетными
фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных)
учреждений и Инструкции по его применению", от 30.12.2017 №274н «Об
утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций
государственного сектора «Учетная политика, оценочные значения и ошибки»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учетную политику для целей (бюджетного) бухгалтерского
учета согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Установить, что Учетная политика, утвержденная настоящим приказом,
является единой для органов местного самоуправления и муниципальных
учреждений, заключивших с МКУ «Центр бюджетного учета» Дмитриевского
района Курской области соглашения о передаче функций по ведению
бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию бюджетной
(бухгалтерской) отчетности, начислению и оплате труда, иных выплат и
связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации и в государственные внебюджетные фонды,
формированию налоговой отчетности.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Иваныкина М.С.